



ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
26 октября 2022 года.*

Статья 1

Внести в абзац второй части 4 статьи 6 Закона Забайкальского края от 1 декабря 2009 года № 282-ЗЗК "О представителях от Законодательного Собрания Забайкальского края в квалификационной комиссии адвокатской палаты Забайкальского края" ("Забайкальский рабочий", 8 декабря 2009 года, № 227; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 февраля 2021 года, № 7500202102250014) изменение, заменив слова "от числа избранных депутатов" словами "от установленного числа депутатов".

Статья 2

Внести в Закон Забайкальского края от 4 декабря 2009 года № 286-ЗЗК "О порядке назначения представителей общественности в квалификационной коллегии судей Забайкальского края" ("Забайкальский рабочий", 7 декабря 2009 года, № 225-226; 16 июля 2013 года, № 134; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2020 года, № 7500202012280030) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова "от избранного числа депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

2) в части 3 статьи 5 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 3

Внести в Закон Забайкальского края от 2 ноября 2011 года № 579-33К "О Контрольно-счетной палате Забайкальского края" ("Забайкальский рабочий", 8 ноября 2011 года, № 220; 16 декабря 2011 года, № 249; 17 июля 2012 года, № 137; 19 октября 2012 года, № 210; 14 мая 2013 года, № 89; 20 июня 2013 года, № 116; 31 декабря 2013 года, № 244; 14 апреля 2014 года, № 70; 20 июня 2014 года, № 115; 4 августа 2014 года, № 147; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2014 года, № 7500201412260006, № 7500201412260009; 24 июля 2015 года, № 7500201507240009; 24 декабря 2015 года, № 7500201512240010; 11 марта 2016 года, № 7500201603110014; 5 декабря 2016 года, № 7500201612050013; 15 декабря 2016 года, № 7500201612150003, № 7500201612150004; 9 октября 2017 года, № 7500201710090005; 19 июля 2018 года, № 7500201807190010, № 7500201807190014; 26 июля 2019 года, № 7500201907260011; 30 декабря 2020 года, № 7500202012300029; 25 февраля 2021 года, № 7500202102250009; 15 декабря 2021 года, № 7500202112150007; 30 декабря 2021 года, № 7500202112300006; 11 октября 2022 года, № 7500202210110008) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части 5¹ статьи 3 слова "государственной власти" исключить;

2) в части 2 статьи 7 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

3) в части 5 статьи 15 слова "государственной власти" исключить, слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в части 1 статьи 26 слова "государственной власти" исключить.

Статья 4

Внести в Закон Забайкальского края от 31 октября 2013 года № 876-ЗЗК "Об Уполномоченном по правам ребенка в Забайкальском крае" ("Забайкальский рабочий", 7 ноября 2013 года, № 215; 7 марта 2014 года, № 42-43; 31 марта 2014 года, № 60; 4 августа 2014 года, № 147; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2014 года, № 7500201412260006; 3 апреля 2015 года, № 7500201504030005; 23 июля 2015 года, № 7500201507230005; 24 июля 2015 года, № 7500201507240009; 24 декабря 2015 года, № 7500201512240010; 31 декабря 2015 года, № 7500201512310003; 11 марта 2016 года, № 7500201603110014; 15 декабря 2016 года, № 7500201612150003, № 7500201612150004; 27 декабря 2016 года, № 7500201612270015; 26 июля 2019 года, № 7500201907260006; 7 апреля 2021 года, № 7500202104070002; 15 декабря 2021 года, № 7500202112150012; 2 марта 2022 года, № 7500202203020011; 11 октября 2022 года, № 7500202210110008) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 6:

а) в абзаце первом слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

б) в абзаце четвертом слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

в) в абзаце пятом слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

2) в пункте 6 части 2 статьи 13 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в абзаце втором части 2 статьи 24 слова "государственной власти" исключить.

Статья 5

Внести в Закон Забайкальского края от 28 июля 2014 года № 1026-33К "О мировых судьях Забайкальского края и судебных участках в Забайкальском крае" (электронное издание "Эталонный банк правовой информации "Законодательство России", 31 июля 2014 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 апреля 2015 года, № 7500201504030001; 24 июля 2015 года, № 7500201507240011; 14 июня 2016 года, № 7500201606140008; 5 декабря 2016 года, № 7500201612050008; 4 декабря 2018 года, № 7500201812040001; 26 мая 2021 года, № 7500202105260008; 29 июля 2021 года, № 7500202107290005) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 статьи 2 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в абзаце первом части 4 статьи 7 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 6

Внести в Закон Забайкальского края от 6 апреля 2021 года № 1923-33К "Об Уполномоченном по правам человека в Забайкальском крае" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 апреля 2021 года, № 7500202104070020; 15 декабря 2021 года, № 7500202112150013) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 5 статьи 3 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
- 2) в статье 6:
 - а) в части 2 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";
 - б) в части 3 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

Статья 7

Настоящий Закон края вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Забайкальского края



Кон Эн Хва

Губернатор
Забайкальского края



А.М. Осипов

г. Чита
7 ноября 2022 года

№ 2106-ЗЗК